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Nr 161.

Av fröken Hesselgren m. fl., örn viss ökning av antalet kurser 
i sexualundervisning.

I en motion nr 230 förra året hemställde undertecknade örn en ökning av 
antal fortbildningskurser i sexualundervisning för lärare med den motive
ringen, att kursernas antal på intet vis motsvarade antalet sökande, att detta 
skulle än ytterligare bli fallet då kurserna nu skulle öppnas även för lärare 
i folkskolan samt att det vore av största betydelse att lärarkåren vore väl 
förberedd för de ökade krav som skulle komma att ställas på densamma, när 
det gällde undervisning på detta område.

Statsutskottet avstyrkte emellertid motionen med den motiveringen, att en 
ökning av antalet kursdeltagare i så måtto tillgodosetts, att i statsverkspropo
sitionen förutsattes, att antalet elever per kurs skulle ökas från 40 till 50, så 
att 100 kursdeltagare skulle kunna mottagas mot förut 80 samt att skolöver
styrelsen, som ju som central skolmyndighet hade bästa möjligheten att be
döma behovet, ej yrkar på flera kurser.

Emellertid har det under den gångna sommaren visat sig, att antalet sö
kande till kursen i fråga, trots ökningen i antal per kurs, vida överstigit det 
antal som kunde emottagas. Skolöverstyrelsen har med anledning härav 
hemställt, att tvenne kurser i sexualundervisning skulle få hållas nästa som
mar. Styrelsen framhåller samtidigt, att en sådan åtgärd skulle möjliggöra 
en ändamålsenligare förläggning till tiden. Samtidigt hemställer skolöver
styrelsen om en ökning av arbetsdagarna per kurs från nu 5 till 6 för att 
bereda rum för vissa tidsödande övningar. Departementschefen har tillstyrkt 
sistnämnda anordning, men ej ansett sig kunna förorda den begärda öknin
gen av antalet kurser.

Såvitt vi ha kunnat utröna har anledningen härtill varit önskan att hålla 
samtliga begärda fortbildningskurser inom ramen av ett härför befintligt 
anslag.

Vi hålla emellertid före, att ett extra anslag av 4,000 kronor för att därmed 
kunna möta kostnaderna för den av skolöverstyrelsen begärda tredje kursen 
i sexualundervisning vore väl använda pengar. Vi upprepa vad vi sade förra 
året, att lärarutbildning på detta område är en synnerligen viktig sak, örn ej 
den fostran av ungdomen som här krävs skall snedvridas. Från alla dem 
som sysselsatt sig med dessa svåra och ömtåliga problem har en vidgad och 
förbättrad upplysning påyrkats, och här räcker läkarkåren ej ensam till, den 
måste få hjälp av en förstående och upplyst lärarkår.
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Med stöd av vad som ovan framhållits hemställa vi,

att antalet kurser i sexualundervisning ökas till tre, samt 
att anslaget med anledning härav ökas från 8,000 till 12,000 

kronor.
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